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Në bazë të nenit 41 paragrafi (9) të Ligjit për mbrojtjen e fëmijëve (,,Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 15/10, 25/15, 150 /15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18 dhe 198/18 dhe ,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 
104/19, 146/19, 275/19, 311/ 20, 294/21, 150/22 dhe 236/22), Ministri i Punës dhe Politikës 
Sociale miratoi

 
RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES MBI FORMËN DHE 

PËRMBAJTJEN E FORMULARËVE TË KËRKESËS DHE DOKUMENTACIONIT TË 
NEVOJSHËM PËR REALIZIMIN E TË DREJTAVE TË MBROJTJES SË FËMIJËVE

Neni 1
Në Rregulloren mbi formën dhe përmbajtjen e formularëve të kërkesave dhe dokumentacionit 

të nevojshëm për realizimin e të drejtave për mbrojtjen e fëmijëve (,,Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 109/19 dhe 234/20), në nenin 5 në paragrafin (1) pika 2. ndryshon 
vijon:

,,2. Konstatim dhe mendim për vlerësimin funksional nga Shërbimi i Vlerësimit Funksional;“.

Neni 2
Shtojca nr. 2 zëvendësohet me Shtojcë të re nr. 2, e cila është e bashkëlidhur dhe është pjesë 

përbërëse e kësaj Rregulloreje.

Neni 3
Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e ardhme nga dita e publikimit në ,,Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“.

Nr. 11-4948/1 Ministre e Punës
11.7.2023 dhe Politikës Sociale,

Shkup Јованка Тренчевска, d.v.
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